
  

 
 

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Ing. Jiřím Papežem, ředitelem KPÚ pro Plzeňský 
kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Polní cesta S5 v k. ú. Ostromeč a polní cesta 
HPC 1 v k. ú. Černovice u Bukovce 

Sp. Značka: SP12032/2021-504202 / SPU 194324/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 31. 5. 2022 pod č. j. SPU 194302/2022 rozhodl Ing. Jiří Papež, 

ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj, v zast. Mgr. Petr Brož, jednající jménem zadavatele Česká 

republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, v rámci veřejné 

zakázky s názvem „Polní cesta S5 v k. ú. Ostromeč a polní cesta HPC 1 v k. ú. Černovice 

u Bukovce“ na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti o 

výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Dodavatel  COLAS CZ, a.s. 

IČO: 26177005 

Sídlo: Rubeška 215/1, 19000 Praha 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek pověřil komisi, která v souladu s podmínkami 
zadávací dokumentace posoudila splnění podmínek zadavatele a provedla hodnocení. 
Komise hodnotila včas a řádně doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podalo 7 dodavatelů.  

Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 
použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky.  

Komise konstatovala, že vybraný účastník splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení 
a doporučila zadavateli uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku „Polní cesta S5 v k. ú. 
Ostromeč a polní cesta HPC 1 v k. ú. Černovice u Bukovce“ s vybraným dodavatelem: 
COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, sídlem Rubeška 215/1, 19000 Praha. 



  

 
 

 

2 
 

Zadavatel se závěry a doporučením komise vyjádřil souhlas, načež dne 31. 5. 2022 rozhodl, 
že nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této veřejné zakázky je nabídka dodavatele 
COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005. 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

 

Dodavatel předložil čestné prohlášení společně s výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. Z obsahu těchto dokumentů je zřejmé splnění: 

 

a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona 

 

b)  profesní způsobilosti:  

- dle § 77 odst. 1 zákona – společnost je zapsána v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. zákona: 

 společnost prokázala oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky - živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování 

 společnost prokázala kvalifikaci jinou osobu - živnostenské oprávnění pro předmět 
podnikání Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 
lesnictví, a myslivost, tj. živnost volná, předmět podnikání Výroba, obchod a 
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 společnost prokázala kvalifikaci jinou osobu - živnostenské oprávněné pro předmět 
podnikání Výkon zeměměřických činností 

 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - dodavatel je odborně způsobilý neboť disponuje: 

1. úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností uděleného 
dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 200/1994 Sb.“), s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a písm. 
c) zákona č. 200/1994 Sb., 

2. osvědčením o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro 
obor „Dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů  
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

 

Dodavatel prokázal určitou část profesní kvalifikace prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

zadavateli předložil: 

 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou,  

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

 doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 



  

 
 

 

3 
 

 

c) technické kvalifikace:  

- Dodavatel předložil seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení v souladu s 8. 1 zadávací dokumentace, tj. 
dodavatel realizoval min. 5 obdobných stavebních prací (stavebních zakázek) 
charakteru dopravních staveb, konkrétně pozemní, místní a účelové komunikace 
(mimo chodníků, odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace v obcích, silnice I., 
II. a III. třídy, dálnice a silnice dálničního typu v rozsahu každé z nich ve výši min. 5 mil. 
Kč bez DPH. 

- Dodavatel předložil seznam významných dodávek nebo významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky doložené osvědčeními objednatelů o řádném plnění 
těchto dodávek/služeb prokáže, že realizoval min. 3 obdobné služby charakteru 
vegetační úpravy, výsadby zeleně (krajinná, doprovodná, liniová) v rozsahu každé z 
nich ve výši min. 100 tis. Kč bez DPH. 

- Dodavatel uvedl členy realizačního týmu (vedoucího týmu, člena týmu pro stavební 
část a osobu zodpovědnou za geodetické práce spojené se stavbou dle bodu 8.3 ZD.) 

- Dodavatel v rámci čestného prohlášení předložil informace, ze kterých je zřejmý 
přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky, tj. 
alespoň 20 zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru. 

- Dodavatel v rámci čestného prohlášení předložil informace, ze kterých je zřejmý 
přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici: 

 1x grader,  

 1x silniční vibrační válec,  

 1x finišer pro pokládku asfaltových vrstev, 

 3x nákladní automobil (užitečné zatížení min. 10 t), 

 1x pásové nebo kolové rypadlo,  

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění / doručení oznámení o výběru 

dodavatele stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 

zákona musí probíhat elektronicky. 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 

 

V Plzni dne 31. 5. 2022 

 

Elektronicky podepsáno 

………………………………………. 

Ing. Jiří Papež 

ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad 

v zast. Mgr. Petr Brož 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


	Text16

		2022-05-31T12:25:55+0000
	Mgr. Petr Brož




